

اخبار



خرمای ماه رمضان با قیمت مناسب توزیع می‌شود

رئیس انجمن خرما گفت: با توجه به حجم تولید و ذخایر سردخانه، خرما با قیمت مناسب به میزان کافی تأمین می‌شود.

محسن رشیدفرخی، رئیس انجمن خرما در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان گفت: هنوز بخشنامه لغو عوارض صادرات خرما به گمرکات اعلام نشده است.

به گفته او، بنا بر توافق وزارت جهاد کشاورزی پس از صدور دستور لغو فیزیکی بخشنامه عوارض صادراتی خرما، همکاری‌های لازم در این بخش صورت می‌گیرد.

رشیدفرخی ادامه داد: برای تنظیم بازار خرمای ماه رمضان آمادگی‌های لازم برای همکاری با بخش‌های مختلف داریم به طوری که خرما با قیمت مناسب به میزان کافی تأمین کنیم.

رئیس انجمن خرما با بیان اینکه سالانه حدود یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن خرما در کشور تولید می‌شود، افزود: بنا بر آمار ۷۰ درصد خرمای تولیدی در داخل و ۳۰ درصد صادر می‌شود که از این میزان خرمای مصرفی، ۴۰ تا ۵۰ درصد در ماه رمضان مورد استفاده قرار می‌گیرد.

رشیدفرخی گفت: با توجه به حجم ذخایر محصول در سردخانه‌ها، نه تنها کمبودی در عرضه خرما نداریم، بلکه مقادیری مازاد داریم.



کمبودی در عرضه قزل آلا شب عید نداریم

مدیرعامل اتحادیه ماهیان سردآبی گفت: با توجه به میزان تولید و تقاضا، کمبودی در عرضه قزل آلا شب عید در بازار نداریم.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، آرش نیسی زاده، سردآبی گفت: قیمت کنونی هر کیلو قزل آلا سرمرزعه ۱۶۰ تا ۱۶۵ هزار تومان و در عمده فروشی تهران ۱۷۵ تا ۱۸۰ هزار تومان است.

به گفته او، برآوردها حاکی از آن است که به دلیل مساعد بودن شرایط تولید، قیمت ماهی در بازار نوسانی نداشته باشد.

نیسی زاده ادامه داد: گرچه تقاضای مصرف ماهی در سال‌های اخیر ناشی از افزایش قیمت گوشت قرمز و مرغ تا حدودی افزایش یافته، اما همچنان مصرف پایین است.

مدیرعامل اتحادیه ماهیان سردآبی با بیان اینکه بازار ماهی در روزهای پایانی سال رونق می‌گیرد، افزود: با توجه به ازدیاد تقاضا برای خرید ماهی در روزهای پایانی سال پیش‌بینی می‌شود که بازار با نوسان جزئی روبه‌رو شود.



تأمین شکر ماه رمضان برای جلوگیری از گرانی

برای شب عید و ماه رمضان ۳۰ هزار تن شکر برای مصرف خانوار از محل بخش دولتی به استان‌ها تحویل داده شده است

گزارش

میزان مصرف شکر در ماه رمضان و ایام نوروز به بیک مصرف می‌رسد و کمبود یا عدم عرضه نامناسب در بازار می‌تواند به نوسان قیمت منجر شود، اما با توجه به حجم واردات شکر پیش‌بینی می‌شود که در ماه رمضان مشکلی در تأمین شکر و نوسان قیمت نداشته باشیم. این در حالی است که ۳ محموله کشتی شکر در بنادر تخلیه شده‌اند که با استمرار روند واردات، نگرانی برای تأمین شکر ماه رمضان وجود ندارد، در همین راستا همه ساله بخشی از نیاز کشور از طریق واردات تأمین می‌شود.

با توجه به ازدیاد تقاضا برای خرید شکر

در ماه رمضان پیش‌بینی شده است که میزان مصرف در این ماه به ۲۴۰ هزار تن برسد، در همین راستا واردات مستمر از التهاب و نوسان قیمت در بازار جلوگیری می‌کند.

غلامحسین بهمنی، دبیر اسبق انجمن تصفیه‌کنندگان شکر با اشاره به اینکه همه ساله در ۶ ماهه نخست سال مصرف شکر نسبت به ۶ ماهه دوم بالاتر است، می‌گوید: ماهانه در ۶ ماهه اول سال ۲۷۰ تا ۲۸۰ هزار تن شکر مصرف می‌شود.

بهمنی یادآور شده است: طبق آمار سال گذشته یک میلیون و ۴۵۰ هزار تن شکر تولید شد که بر این اساس یک میلیون تن کسری نیاز کشور از طریق واردات تأمین می‌شود.

وزارت جهاد کشاورزی نیز تمهیداتی برای تأمین شکر در ایام تقاضای

بالا برای مصرف شکر در نظر گرفته است. به طوری که برای شب عید و ماه رمضان ۳۰ هزار تن شکر برای مصرف خانوار از محل بخش دولتی به استان‌ها تحویل داده شده است.

تخصیص ۱۰۰ هزار تن شکر برای صنعت

مسعود امرااللهی، مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالای اساسی وزارت جهاد کشاورزی با بیان اینکه مشکلی در تأمین شکر مورد نیاز بازار نداریم، گفته است: بیش از ۱۰۰ هزار تن شکر از محل بخش خصوصی نیز در سامانه بازارگاه بازرگانی شده که برای صنف و صنعت قابل دسترس است و می‌تواند به هر میزان که نیاز دارند، خریداری کنند.

مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالای

اساسی وزارت جهاد کشاورزی تصریح کرده است: بازرسان مربوطه بر بازار شب عید و ماه رمضان نظارت‌های لازم را دارند و چنانچه گرانفروشی در بازار باشد حتماً بازرسان سازمان حمایت با آن برخورد خواهند کرد.

اتحادیه بنکداران و عمده‌فروشی‌های بازار یکی از اتحادیه‌های مهم در توزیع کالاهای اساسی است که برای جلوگیری از رشد قیمت شکر در ازای مستندات ارائه شده مبنی بر فروش این کالا، سهمیه بعدی را در اختیار واحدهای صنفی قرار می‌دهد.

اتحادیه بنکداران به واحدهای صنفی دارای جواز، یک تن شکر و یک تن سامانه بازارگاه بازرگانی شده که برای صنف و صنعت قابل دسترس است و می‌تواند به هر میزان که نیاز دارند، خریداری کنند.

مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالای



۳ محموله کشتی شکر در بنادر تخلیه شده‌اند که با استمرار روند واردات، نگرانی برای تأمین شکر ماه رمضان وجود ندارد

محموله کشتی شکر در بنادر تخلیه شده‌اند که با استمرار روند واردات، نگرانی برای تأمین شکر ماه رمضان وجود ندارد

محموله کشتی شکر در بنادر تخلیه شده‌اند که با استمرار روند واردات، نگرانی برای تأمین شکر ماه رمضان وجود ندارد

به اتحادیه بنکداران ارائه می‌دهند. با این روش جلوی نوسان قیمت در بازارها گرفته می‌شود.

اخیراً سامانه بازارگاه برای توزیع کالاهای اساسی احیا شد تا خرید و فروش از این طریق انجام گیرد، اما مجدداً توزیع شکر توسط اتحادیه بنکداران انجام گرفت و قیمت آن از ۳۹ هزار به ۲۸ هزار تومان رسیده است.

قیمت‌گذاری دستوری برای شیرینی شب عید و ایام نوروز

تولیدکنندگان و شیرینی‌فروشان نیز به طور مستقیم حواله شکر را از وزارت جهاد کشاورزی دریافت می‌کنند. بنابراین قیمت این محصول بالا نخواهد رفت و شکر با قیمت مصوب به دست تولیدکنندگان می‌رسد. شیرینی‌پزان شکر را با قیمت ۲۵ هزار و ۵۰۰ تومان به اضافه یک درصد ارزش افزوده دریافت می‌کنند.

همزمانی عید نوروز و ماه رمضان، مصرف شیرینی در کشور را بالا می‌برد. علی‌بهره‌مند رئیس اتحادیه قنادان، شیرینی‌فروشان و کافه‌فروشی‌های تهران با توجه به آزادسازی نرخ کالاهای اساسی همچون آرد و افزایش قیمت سایر مواد اولیه تولید کیک و شیرینی تأکید کرده است: هیچ قیمت‌گذاری دستوری برای شیرینی شب عید و ایام نوروز سال ۱۴۰۳ نداریم، اما مردم می‌توانند هرگونه گرانفروشی را به اتحادیه و سازمان تعزیرات حکومتی گزارش کنند. بهره‌مند افزوده است: شیرینی‌فروشی‌های درجه یک و دو بر اساس مواد مورد استفاده و عرضه و تقاضا قیمت‌ها را تعیین می‌کنند. به گفته وی، بحث نظارت برعهده واحدهای نظارتی و سازمان صمت استان تهران است، اما طبق روال همیشه در ایام خاص نظارت‌های بازرسان اتحادیه قنادان نیز در بحث کیفیت و عملکرد تشدید می‌شود.

امسال قیمت هر کیلوگرم شیرینی تر و خامه‌ای بر حسب کیفیت بین ۱۸۵ تا ۲۵۰ هزار تومان، شیرینی دانمارکی، زبان و پاپونو بین ۱۲۰ تا ۱۷۰ هزار تومان و کیک یزدی بین ۸۰ تا ۱۲۰ هزار تومان در شیرینی‌فروشی‌های درجه یک و دو به فروش می‌رسد.

قیمت زولبیا و بامیه هم برای ماه رمضان در واحدهای صنفی درجه یک ۱۷۰ هزار و در واحدهای درجه دو ۱۴۰ هزار تومان تعیین شده است. این نرخ دولتی است و برای ماه مبارک هر سال مصوب می‌شود.

برای سال زراعی پیش‌رو قطعاً واردات برنج انجام نخواهد شد



معاون امور زراعت وزیر جهاد کشاورزی با قبول واردات بیش از نیاز برنج به کشور در سال گذشته و منتهی به اوایل امسال را که باعث خرید نشدن برنج شالیکاران استان مازندران و گلایه شدید آنها شده بود، رادر سه عامل اعلام کرد.

علیرضا مهاجر درحاشیه نوزدهمین همایش ملی برنج در محل معاونت مؤسسه تحقیقات برنج کشور درآمل در گفت‌وگو با خبرنگار ایسنا گفت: دوره پایانی بیماری کرونا، تحریم اقتصادی کشور و اوج گرفتن جنگ روسیه و اوکراین که به یک باره باعث ایجاد تحولات غیرقابل پیش‌بینی جهانی شده بود و از سوی دیگر با توجه به چنین شرایطی کشور هم نیاز به تأمین آذوقه حداقل تا دو سال را داشت.

وی افزود: این عوامل باعث افزایش بیش از حد واردات برنج به کشور شد و بعد از تب و تاب بیماری و جنگ روسیه و اوکراین، دولت بلافاصله دستور توقف واردات برنج را داد. معاون امور زراعت وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه درحال حاضر تولید برنج سفید درکشور حدود ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تن است و نیاز واقعی کشور براساس جمعیت فعلی به ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار تن است، تصریح کرد، در شرایط عادی نیاز به واردات برنج کمتر از ۷۰۰ تا ۸۰۰ هزار تن است که این مقدار هم باید مدیریت و در زمان مناسب آن که به تولیدکننده داخلی آسیبی نرسد، انجام شود. مهاجر با تأکید بر اینکه دولت هم نظرش بر این هست که واردات برنج را باید مدیریت کرد، افزود: به دولت پیشنهاد دادیم تحت هیچ شرایطی در زمان تولید برنج داخلی، اصلاً اجازه واردات و حتی توزیع برنج خارجی در بازار انجام نشود. وی افزود: معتقدیم که درابتدا باید کشاورز، محصول تولیدی خود

افتتاح طرح آبیاری زیرسطحی شرکت کشت و صنعت کارون با حضور رئیس جمهور



متوسط و بزرگ مناسب‌تر است در این روش قبل از ورود آب به لوله‌های توزیع، آب باید تصفیه شود تا ریسک انسداد را به حداقل برساند.

سیستم نوین آبیاری زیرسطحی کارون شامل اتاق فرمان، تابلو برق هوشمند برای کنترل و محافظت از کلیه تجهیزات مورد استفاده، استخر و ایستگاه پمپاژ شامل سه دستگاه پمپ خوابیده با ظرفیت مجموع ۱۵۰ لیتر در ثانیه، سیستم فیلتراسیون خودشوینده برای حذف مواد معلق موجود در آب آبیاری با قابلیت خودشویندگی هوشمند، لوله‌های پلی اتیلنی مخصوص جهت انتقال و هدایت آب و مواد غذایی مورد نیاز گیاه به طول ۱۶۴ کیلومتر، ۸۲ شیر هیدرولیکی برقی برای باز و بسته کردن واحدهای آبیاری، سیستم برقی با اتاق فرمان، لترلای پایپ پلاس با قابلیت انتقال و انتشار سریع آب با میزان بسیار کم و دقیق جهت نیازمندی گیاه در محل ریشه به طول ۵۴۰ کیلومتر که در زیر خاک قرار می‌گیرد.

نخستین طرح «آبیاری نوین زیرسطحی هوشمند» با حضور رئیس جمهور در مجتمع کشت و صنعت کارون شوشتر استان خوزستان به بهره‌برداری رسید.

در طرح مکانیزه هوشمند قطره‌ای - زیرسطحی، آبیاری به شیوه مستقیم انجام و به ریشه محصول می‌رسد؛ در واقع آب به سطح زمین داده نمی‌شود و رطوبتی که در کنار ریشه است موجب صرفه‌جویی در مصرف آب، افزایش میزان بهره‌وری و توزیع مناسب کود و سم می‌شود.

هزینه اجرای این طرح در هر هکتار ۲ میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال است که به صورت آزمایشی (پایلوت) در سطح ۱۱۸ هکتار از اراضی شرکت کشت و صنعت کارون اجرا شده است. این پروژه در قالب ۲ مرحله (فاز) اجرایی می‌شود که مرحله اول آن در سطح هزار و ۴۰۰ هکتار و مرحله دوم نیز در سطح سه هزار و ۵۰۰ هکتار اجرا خواهد شد.

این شیوه نوین آبیاری، ضمن افزایش میزان بهره‌وری و صرفه‌جویی در مصرف آب می‌بایست در تمامی شرکت‌های کشت و صنعت با هدف توسعه بخش کشاورزی به صورت پایدار مورد توجه قرار گیرد.

آبیاری زیرسطحی روشی است که در آن منطقه ریشه گیاه بدون خیس شدن سطح خاک با تلفات عمقی مرطوب می‌شود؛ آبیاری قطره‌ای زیرسطحی تکنیکی از آبیاری قطره‌ای است که محل خروج آب زیرسطح خاک قرار دارد. این روش آبیاری پرهزینه بوده و طراحی و نگهداری آن نیز نیاز به تخصص دارد، این سیستم برای زمین‌هایی با مقیاس